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Munkapárti /elfogás |
szerint mindenben csak a p á r tpo 
litikai és  hatalmi szempontokat 
kell keresni. Az a fő, hogy meny 
nyi választóval nyer tö bbe t  és 
vészit kevesebbet valamelyik párt.

Szomoruan jellemző erre  a j 
munkapárti  felfogásra a képvise-l  
lőház alelnökének, g ró f  Lázár 
Istvávnak egyik legutóbbi nyilat- j 
kozata. A mungók pár t jának ez 
az oszlopos tag ja  egy újságíró, 
e lőtt  a következő kijelentést  te t te  :

—  Az államosítástól ne féljen 
az ellenzek. Ha a kinevezési r end 
szer m eg  lesz, nem lesz köztük 
busz percentnél  több a kormány-  
párti. Hivatkozom a bíróságra, 
ahol a kinevezettek hetven száza
léka ellenzéki. Az államosítással 
tehát  csak nyerhet az ellenzék.

T e h á t  az államosítás fontos 
kérdésé t  is csak pártpolitikai 
szempontokból tekinti a képvise- 
löház alelnöke. Egy ilyen kérdés
ben, ahol az alkotmány újabb 
megnyirbálásáról van szó, amely 
ellen ezer  súlyos érv beszél, ezek
kel az érvekkel szemben azt a 
gyerekes  választ kapjuk,  hogy 
nem les/, baj a közigazgatás ál
lamosításával, hiszen a biró is ki
nevezett em ber  és mégis mennyi . 
ellenzéki van a birói karban.

Csak c szerény lap hasábjain 
is mennyi érvet  sorakoztattunk 
már fel az ál lamosítás ellen. E l 
lenérvek helyett pedig ilyen m eg
döbben tően  kicsinyes észjárásra 
valló vigasztalásokat kell bállá 
nunk.

D objuk  hát  oda lassanként 
alkotmányunk minden biztosítékát, 
mert hiszen azután is lehetünk 
ellenzékiek, sőt még ellenzékieb- 
bek, mint most, ami ránk nézve 
csupa, d e  csupa előny. Mit ne 
künk az a lko tm ány! Az a fő, hogy 
ellenzékiek lehessünk. Micsoda 
nyakatokér t  logika, micsoda m e g 
csúfolása a komoly politikai g o n 
dolkodásnak !

Igen helyesen jegyzi meg erre 
nézve a Pesti  Hirlap, hogy s „nem 
pártpolitikai szempontot néz ak
kor az em ber ,  mikor az alkot 
mánynak a súlyos megbénításáról  
van szó. Az ellenzék ma ellenzék, 
holnap uiár kormánypárt  lehet, 
holnapután pedig T 'sza is fölcsap
hat  el lenzéknek, ha arra kerül a 
sor, ellenben az alkotmány vagy 
alkotmány marad, vagy egy ősz- j 
szetépett  rongy.

R ettene tes elképzelni is, hog y  I 
a parlament egyik alelnöke a küz- 
igazgatás államosí tását  se tekintse ! 
másnak, mint hogy  mennyi válasz-1

tóval nyer  többe t  és vészit keve 
s e b b e t  valamelyik párt.

1 la egy kormányzó pár tnak 
előkelőségei  ilyen komolyan gon
dolkoznak államiságunk Ingfonto ! 
sabb kérdéseiről,  ugyan mit vár- 
hatunk a pártfegyelem-vezette le
gén) ség  felfogásától ?“

Már, hogy mit várhatunk ettől 
a felfogástól, annak klasszikus 
pé ldájá t  láthattuk itt Zemplénben, 
a legutóbbi mcgyeg)l i lés  alkal
mával.

A zempléni munkapártnál is 
Isiiket fülekre találtak a legnyo
mósabb érvek, a legvilágosabb 

1 okfejtés, a legegyenesebb  log ika .!

i Só t  a munkapárt  szónoka e g é 
szen n> illan ki is je lente t te ,  hogy j 
szükségtelennek tai tja érvekre pa- j  
zárolni az időt, m ert  ez úgy sem 
változtat senkinek az elhatározá
sán, hogy bizalmat szavazzon-e a 
kormánynak, vagy bizalmatlan- 

I ságot . Más szóval: ők csak sza
vazni jöt tek, egyébbel  nem tö- 

! rődnek.
Hát ilyen a mungó észjárás, 

a munkapárti  felfogás. S ze ren cse ,’ 
I hogy az ilyen fokú politikai rö 
' vidlátással csak önmaguknak ár- 
I tanak.

Nekik csak az a fő, hogy 
| melyik pár t  hány szavazatot nyer  
vagy veszít. Csak ez a számsz?-

rüség lontos előttük. Ennél  to 
vább nein lá tnak  és ezért a leg
nyilvánvalóbb optikai csalódásokba
esnek.

Tekintsük csak a zempléni 
határozato t .  A munkapártnak  meg 
volt a számszerű diadala,  a ke
serves 32 szótöbbsége. D e  ezt a 
fényes diadalt tökéletesen  meg- 
döntik azok ?z adatok, amelyeket 
legutóbbi számunkban közöltünk 
ar ra  nézve, hogy milyen elemek 
szavaztak a kormány mellett  és 
milyenek ellene.

Ezek az adatok némaságukkal 
is hangosan beszélnek s o rszág 
világ előtt  bizonyságot tesznek, 
hogy Zemplénvármegye közön
sé g e  nem szavazott bizalmat a 
kormánynak s az a bizonyos 32 
szavazatnyi többsé g  is csak úgy 
jö t t  lécre, mint az a munkapárti  
kaszinó, amit parlamentnek csú
folnak.

A munkapárt zempléni diadala 
tehát  csak  optikai  csalódás. Es 
ilyen optikai csalódásokba esnek 
m ungóék máshol is. Híznak a ki
erőszakolt  bizalmi nyilatkozatoktól, 
amelyet  az ország minden részé
ből szállítanak a kormánynak és 
nem veszik észre, hogy tulajdon- 
képen az egész ország a legna
g y obb  fokú bizalmatlansággal vi
seltetik a kormány iránt.

Kató hazamegy.
I r t a : Főnyi lionka.

Kató lecsavarta a villanyt, az
tán az ablakhoz ment. Kinyitotta és 
kihajolt. Nézte a nyiizsgő-ruozgó 
embereket. De csuk »gy percig. 
Visszaiárkédott s visszahúzódon. 
Hirtelen, szinte idogeseu zárta be 
ismét az ablakot, mert érezte, hogy 
szédül. Ez a nagy magasság, a ne
gyedik emelet! És odalenn az a 
nagy, nagy mélység. Szokatlan volt 
ez neki, a kis, alacsony fa'usi ahla- 
kokhoz szokott széniénél . ügy ma
radt állva, leim lyt szemekkel. Es 
egyszerre olyan kicsinek, szánalom 
raméltónak érezte magát. Voltakép 
pen maga sem tudj z miért, de napok 
óta érzi már, hogy valami bántja, 
valami fáj neki. Tu'ajdonképen, a 
mióta itt van, amióta eljött hazulról, 
olyan nyomott a kedélye. N sm is- [ 
mer magán*, a dalosked.ü csacsogó 
kislányra. Mintha minden, mindé.i' 
ott maradt volna a fehérre ni -sa* t 
szobában, a muskátli virág >s kicsi; 
ablakokban. Mintha egészen meg
változott volna, ahogy belép-tt a 
süppedő szőnyeges, villanyfényes, 
pazar berendezésű szobákba. Mintha 
csak most ébredt vo'na életre, az 
igazi életre; — az eddigi csak álom 
vo l t : hófehér, békés, ny ugodt álom . !

Sóhajtott és egyszerre nagyon 
rzoiuoru lett. Sírni szeretett volna; 
zokogd nélküli, lassú, halk sírással ; 

i úgy. hogy csak a teste reszkessen 
bele, Úgy hogy a lelke megkünnye- 
büljőn tőle. Úgy, hogy az arcin 
végighulljanak a könnyek ; üdítő 
harroatcseppként a lázas piros arcán ..

Nem ismert magára. Mintha nem 
is f> lenni', de egy teljesen idegen, 
akit eddig sohasem látott aki egé
szen más mint ő, aki kiszorította 
innen az ő lényét, hogy ő foglal
hassa le minden erejével.

Dacosan fölvetette a fejét és 
kinyújtotta a kezét, hogy elkergesse, 
elhasegesse azt a másikat. Az ab
laküveghez ért. Megijedt a hideg 
érintéstől. Tapogatózva ment az aj
tóig, s felcsavarta a villanyt, K ö
rülnézett, H i t  még sem álmodott, 
ébren van, Iit a nagy város nyüzsgő 
forgattgában, ahol soha sem volt 
eddig. Aiuir jl legfeljebb csak ú mo- 
dozott néha, őszi estéken, a kályha 
lobogó lángjainál. Itt, a fővárosban, 
u gazdig. előkelő rokonoknál, akik
ről hí anyja annyit beszólt neki. 
hogy sokszor már unta is. Hisz el
hinni alig tudta, hogy ilyen nagy 
kényelem jól H is lehet a világon. 
Aztán meg nem is igen érdekelte; 
egyet sem ismert közülük, — olyan

távol éitek egymástól, olyan külön
böző viszonyok közt, hogy ő a sze- 
géuy kis falusi rokon, rá sem gon
dolt arra, hogy valaha köztük le
gyen, megismerje őket.

És mégis . . .
II így menyasszony lett az unoka 

nővére, ők is üdvözölték, Hosszú 
levelet irt az anyja. R gén nem irt 
már; azóta hz ő Katója is nagy
lány lett!  Ügyes, dolgos, d rék jó 
leány. Szépen hímez, valóságos mű
vész ebben. Ha segíthet valamit a 
kis menyasszonynak, szívesen meg
teszi. Arra jött  aztán a levél: pénzt 
kü dónk s jöjjön a Kató, úgy sem 
járt még Resten, hadd élvezzen egy 
kicsit.

. , . Még látja az édesanyja 
könnyes szemeit, aggódó arcát, u 
hogy a vonat indít'ni kezdett . . . . 
Hogy maradoztak el aztán lassanként 
az állomás, a falu, a határ. — az 
ismerős vidék — és szágu!dutt vele 
n vonat soha nem látott tájon, nagy 
hegyeken át, vó'gyek mentén , . . . 
Mintha repült volna, örökre, messze 
a kis falujától; tágranyi t szemiue1, 
dobogó szívvel sietett a nagy isme
retlen, felé . . .

És hogy megérkezett, milyen 
szívesen fogadták ! Hogy megürültek 
neki. Mintha régóta ismernék, olyan

bizalmasok, kedvesek voltak hozzá 
mindnyájan. Egyik jobban kényez
tette, mint a másik. És most hirte
len mégis valami nagy, nagy kese
rűséget érez a lelkében — igazság
talanságot a sorstól, és valami vég
telen szomorú megbánást, és lassan, 
lassan hullani kezdenek a kö.iyei . . .

Hogy minek is jött O ide ? Az 
O csöndes, boldog nyugodt kis ott- 
honábó1, ahol olyan elégedett volt, 
vágyai sem voltak. Az almait is 
teljeeü ui látta, különösen azóta, 
hogy az uj tanító olyau gyakran 
kezdett hozzájuk járul. Az a szelid- 
arcu, kedves szőke fiú . . . Milyen 
csengésű is volt a hangja, amint 
dé mállónként felolvasott ueki a kis 
rózsalugasban. Apró kis történeteket, 
kedves naiv dolgokat, de neki auy- 
nyira tetszettek ! A legtöbb saomoru 
volt és azokon még másnap is e| 
elgondolkozott. Szomorú is lett, de 
aztán meg mosolygott, hiszen ezek 
neiu megtörtént mesék; — az író 
fantáziája, semmi egyéb — eh, tusa 
az élet ueiu is lehet olyan kegyet
len, hogy ennyi igazi szomorúságot 
osztogatna. Az élet olyan saép ! . . . 
Azt ohasta a kis tanító tiszta né
zésű, nagy, kék szemeiből is . . .

E< hogy idejött, elmúlt mindeu. 
Örökre . , . Érzi, tudja, hogy azok

Újdonságok naponta érkeznek és megtekinthetők 
uj uj uj Fischer Testvérek női divatáruházában |
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Csak hadd örüljenek az ilyen 
bizalomnyilvinitisoknak és szám
szerű diadaloknak. Majd leléb 
rednek a nagy örömből és meg
fekszi a gyomrukat a sok bizalom. 
Mert az ilyen megdöbbentő po
litikai rövidlátás, amelyben leledz 
nek és amelyről legutóbb gróf 
Lázár István tett eklatáns tanú
ságot, előbb-utóbb csak a biztos 
bukáshoz vezethet.

Székely Elek 
leckéztet

ciroü cikkünben szóvá tettük a pol
gármesternek a legutóbbi közgyűlé
sen tanúsított kvalifikálhatatlan el
járását.

Ezen cikkünkre reflexióként kap
tuk és adjuk közre a következő nyi
latkozatot.

Nyilatkozat.
Miután ezen lap ssept. 27-iki 

számában közölt és a város közgyű
lésén a polgármesteri székből el
hangzottaknak állított, személyemet 
I ekicsinylö nyilatkozatok megtörténte 
illetékes helyről megcáfolva nem I tt 
kénytelen vagyok azokra a követ
kezőkben felelni ;

Azt hittem, hogy a város pol
gármesterének 11527.11113 sz. hatá
rozatával,— mely a köz igazgatásivég
rehajtás elrendelését hatályon kívül 
helyezi, a foganatosított végrehajtás 
megszünteti és a város tiszti ügyé
szét az adásvételi szerződés megkö
tésére utasítja, továbbá azzal, hogy 
én a tiszti ügyész álta', minden bi 
zonnyal a polgármester ur intenciói 
szerint megszerkesztett és nekem be
mutatott szerződést minden megjegy
zés és változtatás nélküi aláírtam, a 
vételárat a szerződésben kitett határ 
napig pontosan lefizettem — mondom, 
azt hittem, hogy ezzel az én órai 
uozus telekvéteii ügyem annak rendje 
és módja szerint elintézést nyert.

Csalódtam! A polgármester ur 
szükségesnek találta, hogy a szerző
désnek közgyűlési tárgyalása alkal
mával a közgyűlés előtt távoli‘ti m-

az ártatlan, tiszta boldog órák nem 
jöhetnek vissza soha. Nem ismétlőd
hetnek meg többé, mert ő azóta 
egészen más lett. Az itteni élet, a 
környezet, a levegő, meg ő maga 
sem tudja, hogy mi, de egészen á t 
formálták, kivttkeztették a régi lé 
nyéből. Megváltozott. Most, ha rá- 
goudol, szinte csodálkozik, hogy is 
tudta öt szórakoztatni az az egyhan
gú, monoton mindennap raegismét 
lődó életi' Az a nagy egyformaság. 
S hogy is tudta a szivét megdo
bogtatni az az igénytelen, szerény 
kis falusi gavallér ? Most látja csak, 
hogy másféle férfiak is vannak. 
Férfiak, akik daliásak, szépek, ele
gánsak, finom modorúik. Férfiak, 
akik egészen mások, mint az ő sze
gény kis otthoui ismerőse. Férfiak, 
akiknek perzsel a nézésük, tűz az 
érintésük; férfiak, akik ellopják 
szeműnkről az éjjeli álmot, s kint 
szenvedést, gyötrelmet adnak érte ; 
férfiak, akik — akik . . . I)o hiszen 
ő nem ismer közü'ök egyet sem, 
egyetlenegyet sem, csak a Klárika 
vőlegényét . . ,

Összerázkódik . . .  Ez rettene
tes 1 Iittonyu ! Fél ettől az ember
től az első perctől kezdve. Fél. Me
nekülnie kellent és egyre keresi a 
veszélyt. A szeme pillantását, keze 
érintését, egy egy hízelgő szavát, si

ben a hibája tudatában levő rákon- 
cátlankodó gyermek módjára szemé
lyem róvására szellemesttdjék. Elte
kintve attól, hogy az előzmények 
után a jóizlés. a tapintat és a cél 
szerűség a hallgatást tették volna 
indokolttá, az elhangzott megjegyzé
sek roszindulatu valótlanságokat tar
talmaznak.

Mcrtgnem igaz, hogy én a te 
lekvásárlási ügyben bárminő hírlapi 
nyilatkozatot tettem volna, tehát 
nem igaz és igen rosszindulatú tréfa 
az a megjegyzés, hogy a vételár 
lefizetését hírlapi nyilatkozatokkal 
akartam letudni. A végrehajtás fo. 
ganatositása előtt én soha senkivel 
ügyemről nem beszéltem és soha 
senki tőlem a végrehajtás elrendelé
séről tudomást nem szerzett. Mert 
ez ellen a törvényes jogorvoslatokat 
vettem igénybe. Es soha közbe nem 
jártam senkinél, hogy a 11527 1913 
számú határozatban foglalt helyes 
intézkidés előbb meg ne történjék. 
A szerződ -s már márciusban is be
mutatható lett volna és én akkor is 
szó nélkül a'áirom, a vételárat pedig 
u£y amint az a szerződésűé foglal 
tátik va’a. fizettem volna. Csak „köz 
igazgatási végrehajtás terhe a ott" 
nőm volt szabad a vételárat minden 
szerződ s nélkül behajtani. A hibát 
tehát a polgármester u r  kővett* el 
és ezt detültségkeltésre szánt rossz 
tréfával elütni nem lehet.

Ami pr dig azt a bántó meg
jegyzést illeti, hogy : »fogadjuk el
a szerződ V ,  nehogy annak az urnák 
ismét oka legyen más pártba lépni * 
arra feleletem az, hogy engem a bi
zalmatlansági indítvány mellett va!ó 
állásfoglalásomnál nem vezetett ma
gánérdek és pártbalépésemet nem 
kötöttöm egyélű célokat szolgáló fel-; 
tételek teljesítéséhez.

Dr. Rudali Izraél.
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K IS IK L O TT
tehervonat
Vasúti szerencsétlenség 

Sárospatakon.
Szerdán este a sárospataki vasúti 

állomás előtt kisiklott egy tehervonat.
I Az utóbbijdőben egyre sűrűbben elő- 
* forduló vasúti balesetek száma ismét 
szaporodott egygyel. Csak nemrégi
ben az újhelyi pályaudvaron tör
tént egy vasúti karambol s most a 
pataki eset csatlakozik a szerencsét
lenségek sorához. Csodálatos és sze- 
roucsés véletlen, hogy seiu az új
helyi karambol, seiu a pataki kisik
lás nem követelt emberéletet, csupán 
egy-két könnyebb természetű sérü
lést okozott.

Mind a két esetben a váltó vo’l 
a sz-rencsctlenség oka. Az újhelyi 
karambolt hibás váltóállítás idézte 
elő, Patakon pedig a váltó átfordu 
iása következtében siklott ki a 
vonat.

A szerdai vasúti szerenc-étb n- 
ségről alábbi tud ósításunk számol b*.:

Sz rdán este 7 óra után érko 
Zutt be Sárospatakra a Budapt-sl 
felől jövő 4<>0 száruu tehervonat 
amelyet két mozdony vontatott Az 
állomáson kivii', az első váltónál az 
kisiklott. A vá'tó eddig még isme
retlen okból átfordu't és ennek kü-i 
vetkeztében történt a baleset.

A kisiklás folytán az első moz
dony a kub'k gödörbe zuhant, a ma* 
-ik mozdony pedig rászaladt az első 
nozdony szerkocsijára. Azonkívül há 
rom teherkocsi kiugrott a vágányok 
közű1.

A vonaton szolgálatot teljesítő 
va-uíi a ka'm.izottak kö. ül kelten 
sórü tok m *g : .M lI gyesi Pál f i i tőé ;  
Mo'nir P.il fékező. Mindkettőjüket 
beszállították az Újhelyi Erzsébt * 
*öz kórházba, ahol megállapítottál

hogy 8érti léseik nem veszélyesek.
A baleset következtében a Sá

rospatakra később beérkezett pesti 
személyvonat sem folytathatta útját 
Ujhely felé*. A pesti személyvonat
nak este 8 óra után kellett volna 
Ujhelybe érkeznie s e helyett csak 
éjjel 11 óra tájban érkezett ra»g.

Tegnap a miskolci máv, üzlet
vezetőség részéről bizottság szállt ki 
Sárospatakra s a kisiklás ügyében 
szigorú vizsgálatot indított.

á t  uJr

f i e r 5 o n < *
m inden  (

O '  X

H Í R E K .

iuog.ité , meleg közt Igégét . . . llát 
mi ez '? Ki ? . . . Szerelem I Kétség
beejtő, vigasztalan, szomorú szere
lem. Az egész lelkét megremegtető, 
lazba hozó, kába, nagy érzelem. 
Hiábavaló dobbanások, meg neru Iá 
tolt, titkos, forró könnyek —- és a 
vége : pu-iztu'ás, rombolás, halál . . .

Ha még id jou nem menekszik.
Most, araikor még uera késő 

Addig ameddig ereje van hozzá. 
Addig, amig Klárika nem s<*jt sem 
mit Addig, amig emelt fővel, tisztán 
léphet az édts anyja elé. Összetört 
szívvé* 1, nagy, fájó sebbo1, d • hófe
héren. Úgy, ahogy elment a kicsike 
házból, a nn 1 g fészekbő', az éd-s 
anyja őrködő két szeme elől . . .

Úgy fog visszamenni, úgy fog 
hazamenni.

*
Másnap reggel üresen talál ták. 

a Kató ágyat. Még az éjjel elment; 
észrevétlen, csöndben, csak az éjje i 
szekrényen hagyott egy levelet. 
Siető kézzel irt, kusza vonásu, bo
csánatkérő levelet. Az vo't benne 
írva:  „Ne haragudj édes Klárikáin 
és bocsássatok meg mindnyájan, 
hogy igy, bucsuzás nélkül mentem 
el. No higyjétek, hogy hálátlan va
gyok, érdemtelen a ti szeretetekre. 
M«.rt ti mindnyájan nagyon jók |

vagytok és én nagyon boldog vo' 
tara ná átok. I) • mégis el kell m .ül
ne tn. Nem lehet maradnom. Otthon 
— a kis f a u l t b a n  — van Valaki 
soha nem b ‘szeltem nektek ró'a, de 
most il  kell mondanom: hogy na 
gson ueh•■z szívvel váltam el tőle. 
Fé tő, szorongó szívvel búcsúzott ei ö 
01>an régen neiu látott, olyan régen 
nem hallottam a hangját . . . Ugy-e 
édes Klárikám, to megértesz eng**m? 
Te. aki magad is szeretsz és nagyon 
boldog vagy . . . .  Ugy-e, te nem 
fogsz csodálkozni azon, ha azt raon- 
d >m neked ; hogy haza kell men
nem, nem maradhatok tovább . .

. . . Es a vonat megy, megy, 
szágu'd, gvoisan elmaradnak a he
gyek, kicsi patak partjain szabnafö- 
dőlés kunyhók — és mire világosság 
lesz, fo.tűnnek az ismerős vö gyek, 
messziről a fa'u, a kicsi állomás, 
mintha hívnák, hívogatnak: jöjj 
vissza hozzánk te szegény, világos 
ság körül röpködő, bohó kis pillangó; 
jöjj vissza hozzánk — szel ő smo- 
gása, madarak danája álomba ringat 
majd — és mire fölébredsz : hebe
ged a sebed arait rajtad ütőit az 
élet, ez a kegyetlen, hazug, nagy- 
képmutató . . .

|  PERLSTEIN IBOLYKA |

Jött egy bús vihar a
napsugnrus tájra,

A legszebb bimbónak.
letöröli a szára.

Jött a Bánat hideg.
tiigyus ttja 

S rácsnpott a dér u
harmatos „ibolyára* .

Krou József

V írághervadás-
B irongó ősznek k-aj ín szo

kása a viráv.tiprás, \ irágpusstitás. 
Lehajtja szomorú fejét a rózsa, 
biborkoronája megreiueg a t  1 y- 
nek, zizeg féltéb n a himes 
tarka avar, csapkod jobbra ba’ra 
a lágy, üde bio lő, amint vad 
si vitással túrja ki uz ősznek 
könyörtelen hideg, jéghideg hír 
nőké — a vihar. SS megremeg 
a j u-ztitás láttán az ember érző 
szive is, jöttén az ősznek, a kö 
nyörleleti megsemmisülésnek. Aa 
erőszakol á'om visszatetsző és 
fájdalommal tölti el a szivét 
annak is, aki csak érdek nélküli 
szemlélője a könyörtelen, fölé
nyes erő ruirdent megsemmisítő 
hatalmának.

O i  van, virághullás, virág- 
b rvadás ideje. Az Úristen erű 
bérkertjének legszebb rózsáját 
könyörtelen kezével letépte a 
halál s mintha őrült táncot járva 
gúnyt ros képpel ki akarta volna 
ruég jobban csúfolni a mi vég- 
he tutién el leuádásnélk üli parányi- 
sá lunka t ,  erőtlenségünket, vad 
gyorsasággal repült vele tovább.

^ " b l UM GÉZA bulorraktára, szőnyegáruháza^
Lakberendezések nagy 
> i választékban i i

EL!
Saját m ű he lye m be n  
rajz- vagy terv szerinti

bútorok a legjobb kivitelben és legolcsóbb árban készíttetnek
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Meghalt egy kis leáuy, aki 

olyan szép volt, mint a fakadó 
bimbó, akinek minden lépését 
szeretetreméltó jóakarattal, ked
vességgel nézte mindenki, 
aki csak látta s ismerte.

Amiut merész Ívben szelte 
villogó fehér korcsolyájával az 
acélkék jeget, szerény mosolyá
val arcán röpítette, erős, hatal
mas ütéssel a tennisgrund hófe 
hér labdáit a spárga hálón át, 
elegáns mozdulatával siklott át 
a tánctermek villogó parkettjén, 
egyéniségének bája magával ra
gadta, közvetlenségével elvará
zsolta nézőit. Szerette mindenki 
s talán ez az általános szeretet el
viselhetőbbé teszi szomorú halálát 
virághervadását s talán ez a 
közvetlen szeretet enyhíti az 
ősznek kínos pusztítását . . . Ősz 
van, borongó néma ősz . . . Le
hajtotta szomorú fejét a rózsa, 
i b o l y a .  (Sibi)

— Október 6. Az aradi tizen
három vértanú emlékét az idén is 
megünnepli Ujhely város hazafias 
közönsége. A r. kath. templomban 
d. e. 9 órakor gyászraise lesz, ame
lyet Bessenyey apátplébános celebrál 
a helybeli papság segédletével. A 
gyászmisén résztvesznek az állami 
és megyei hivatalok és az iskolák. 
A piarista gimuáziu n gyászünne
pélye az iskola tornatermében lesz 
megtartva d. e. 9 órakor. — Az ev. 
ref. templomban 6-án reggel 8 óra
kor gyászistentisztelet lesz. 12-én 
este 6 órakor pedig a ref. olvasó
kör emlékünnepélyt rendez az áll. 
elemi iskolában. Emlékbeszédiit mond 
Enyedy Andor segédlelkész, felöl vas 
Kiss Sándor és szaval Kovács Fái.

— Püspök felszentelés Haj- 
dudorogon. O któber  hó 5-én 
vasárnap délelőtt  fényes ünnep
ségek küzüt szentelik felMiklóssy 
Istvánt az uj hajdudorogi gür. 
kath. püspököt. A beiktatás szer
ta r tásá t  F ischer Colbrie Ágost 
kassai, Papp  Antal munkácsi  és 
Drohobeczky Gyula körösi püspö
kök végzik.

— Uj kamarás. A király Kis 
Sennyei báró Sennyey Bélának, a 
magyar országgyűlés főrendiháza örö
kös tagjának és battyáni földbirto
kosnak a kamarási címet díjmentesen 
adományozta.

— A bíróság köréből. Az igaz- 
ságügyminiszter Pokorny László sze
rencsi járásbirósági betétszerkesztő 
bírót a szeghalmi járásbírósághoz 
mint telekkönyvi hatósághoz saját 
kérelmére, Kavics István rzerencsi 
járásbirósági betétszorkesztő Írnokot 
a debreceni törvényszékhez mint te 
lekkönyvi hatósághoz hivatalból ki 
rendelte.

— Az ügyvédi kamara köréből
A kassai ügyvédi kamara közzéteszi, 
hogy néhai Juhász Jenő volt sátor
aljaújhelyi lakos, ügyvédet, elhalá
lozása folytán, a kamara ügyvédi 
lajstromából törölte és irodája ré
szére dr. Nagy Béla sátoraljaújhelyi 
ügyvédet gondnokká nevezte ki.

— Eljegyzés. Juhász Gyula elje
gyezte Bokor József helybeli keres
kedő leányát Gizellát.

— Esküvő. Folyó hó 30-áu kö
tött házasságot a budapesti IV,IX 
kerületi anyakönyvi hivatalban dr. 
Grósz Menyhért nagyváradi orvos 
öav. dr. Kosenthal Sándorné Földi 
liUella úrnővel. Tanukként a vőle

gény részéről dr. Szende Pál az 
Oruko főtitkára, a menyasszony ré
széről sógora Kosenthal Gyula, a 
Borsodi Szénbányák r. t. főtisztvise
lője szerepelt.

— Községi blróválasztás. Csá- 
bóczrói Írják nekünk. Október 1-én, 
a gálszéesi járáshoz tartozó Csábócz 
kis községben érdekes, a műi rend
szert jellemző községi biróválasztás 
lett megejtve. A virilisták esküd
tek kijelölése, illet vejjmegválasztása 
után — anélkül, hogy a törvény 
rendelkezései szerinti a 3.as kijelölés, 
kaudidálás megtörtént volna, a vá
lasztás vezetésére kiszállott szo'gabi- 
ró kijelentette : bírónak pedig meg
marad a régi Nyemesik Mihály, ezen
túl is neki tartozik engedelmeskedni 
a nép. A választóik bitrabbjai, értei 
mesebbjei látva jogaik ekénti kon- 
fiskálásat tiltakozni próbálták ; „en
nek a bírónak, ki a község ügyeivel 
egyáltalában nem törődött, nem fo 
gunk eugt d lmeskdeni, rendelkezé
seit mi sem fogjuk venni, nem azért 
fizetjük az adót, hogy eme minimá
lis jogainkat se gyakorolhassuk. A 
szolgabiró írre azt fele t e ; van 
csendőr ki a bíró akaratát érvénye 
siteni fogja. L ássuk csak: burai ha 
eme kis községen végigutazott, lát
hatta rendezetlen utcait vi raosásos, 
bokros, tövises legelőit, mindennemű 
a nép javát emelni hivatott ügykér
dés teljesen el van hanyagolva. Egy 
érdeme volt a régi bírónak, a bíró
sági idézéseker pontosan kézbesítette, 
a hivatalok megkeresését azonnal el
intézte, de hogy a tanküte esek nem 
jártak az iskolába, a .va l  nem törő 
dott, ha nem a tanítási eredményte
lenségért a tanítót okozta, stb. Min
den héten vándorol ki Amerikába 
2 - 3  az adópréstől agy onnyomorga- 
tott, a természettől iiijtott, itten meg
élni képtelen s a körülményeket meg
elégelt uuber, munkás nincs s az ér
k ö t ő k  romlanak, a nép koldusbotra 
jut. Hány ilyen biróválasztás esik 
rm g széles ez országban, a társadal
mi. socialis, kultúrái kérdések elő
nyös megoldású* hány ilyen a hata
lom kegyében álló bíró áll útjában, 
a nemzet életfájáról hányán szakad
nak el a messze idegenbe, az ilyen 
hatalmi önkény miatt, erre felelje
nek azok, kik a nép sorsáról intéz 
keduek. Csábócz község lakosai re
mélik, hogy vármegyénk törvény- 
tisztelő alispánja me$reperá!ja eme 
választást, lehetővé fogja tenni, hogy 
a nép magának válasszon bírót. Meg
jegyzendő, hogy a szokásos kortts- 
kedés nem történt, a nép a régi bíró 
12 évi, egyrészt bábáskodását más
részt közömbösséget, ueratorödését 
teljesen megelégelte, évek óta ké
szült arestanrációra, de kudarc érte 
őket.

— Betiltott vásár. Az október 
újhelyi állatfelhajtásos vásár meg
tartását az alispán a koleraveszide
lemre való tekintettel betiltotta.

— Betöréses lopás llHfőre vir
radóra ismeretlen tettesek betörtek 
gr. Szirraay Ottó nagyhomokosi ura
dalmi kastélyába. A betörést a .kas
tély szem'Ű zető még idejekorán 
észrevette s üldözni kezdte a 
betörőket, kik az éj sötétjében e’- 
menokü tek. l ’gyanezen éjjel a tisza- 
ladányi határban legelésző lovak 
közül négyet eddig ismeretlen tette
sek ellopták. A körülmények amel
lett szólnak, hogy a betörést és lopást 
ugyanazon tettesek követték el. A 
csendőrök erélyesen nyomoznak a 
tettesek után.

— Táncoktatás a Carolineumban
A helybeli Caroliucum intéseiben

október 1-én megkezdődik a hat 
heti tántanfolyaru. Mindazok, akik a 
táncoktatásban részesülni óhajtanak, 
habár nem is az intéaet növendékei, 
szívesen fogadtatnak. Jelentkezhet
nek az intézet főnüknőjénél.

A tudomány rr.a: álláspontja 
szerint bebizonyít hatóin az Odol 
a legjobb szer a száj — és a 
fogak ápolására.
A r a .  nagy üveg 2 .—  k , k is  i i v e j  1 .2 0  k-

— Zongora és hegedütanitást 
elvállal Dr Kárpáthy László Jelent
kezhetni a kiadóban.

Kolera ellem védekezés A
koler.ij irvány veszedelme elien első 
sorban tiszta csii-és baktériummentes 
ivóvíz élvezete által védekezhetünk. 
Mint ilyenek különösen ajánlhatók a 
Schönboru Buhheira Szolyva és Luhi 
Erzsébet természetes tiszta égvéu) 
ásványvizek mert ezek állandó orvosi 
felügyelet mellett absolul tisztán 
mindig fris toltésbena modern higié 
ma követelményeinek megfelelőlep 
kerülnek forgalomba, de különösen 
most, a kolerajárványra való tekin
tettel ezen vizek oly szigorú ható 
sági felügyelet és ellenőrzés mellet, 
esznek töltve, kezelve és forgalomba 

hozva, hogy az biztos garancia arra, 
hogy ezen vizek élvezetével hatható
san védekezünk a kolera ellen. Ezen 
vizeknek külöuösen most egy asz
talnál sem szabad hiányozniuk. Kap
ható mindenütt.

— A Szépségét ápolni, megtartan- 
a legnagyobb művészété a kozmeti
kánál;. Kiváló k< szitraénye a kozme
tikának a Fö de* féle Margit,-szappan 
és púder.

Előfizetőinkhez.
Felkérjük lapunk tisztelt elő

fizetőit, hogy a szeptember vés én 
i ejárt előfizetési dijat lehetőleg 
postafordultával küldjék be, nehogy 
a lap további szétküldésében a ka 
dály legyen.

Szerkesztő :
Dr K A R P A T H U A S Z I O

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kucioruianlvr.to.s 
Í . A N D E S M A N N  M IKSA

Császárfürdő
gyógyhely a magyar irgalmas rend tulaj - 
úotid. Klfiirungii kenes hevvizü radioaktív 
gyogyforraeai . modern béréi d«n 
türdíi. kényelme* Iszapfürdők, lazapboro 
gátasok, u zodak külön hölgy ök és umk 
részére, Török-, kö es marványíúrdok, 
holeg-, szénsavas- és villamos-visfUr- 
dök A fürdők kitűnő eredménnyel 
használtatnak töleg csűrös bántalmak 
nal és idegbajok ellen. Ivó kúra a lóg- 
sőaservek hurutos eseteiben ■ el testi 
pangásoknál. 29U kéeyelmes lakdaz .ha. 
Saulul kezelés, jutányos áruk. Gyógy-, 
ó.s zeuodij nincs. Prospektust ingyen 
és bóruienlve küld

Az igazgatóság.

610*111913 régr. szára.
Árverési hirdetmény.

A ulirott bírósági végrehajtó at  
1881. évi LX. t.-c. 102. § a  érteimé- 
bon ezennel közhírré teszi, hogy a 
debreceni kir. járásbíróságnak 1913. 
évi Sp. V. 742 3. sz. végzése követ- 
keltében Dr. Eisler Mór által kép- 
viseit Rövidáru nagykereskedés ja 
vára 433 K 17 f s jár erejéig foga
natosított kielégítési végrehajtóé nt- 
ján felül foglalt és 10 U> K-ra becsült 
következő ingóságok, u. m. rőfos 
áru, bolti benudezés, 2 drb ló stb. 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely arveréauek a királyhel- 
meci kir járásbíróság 1913. évi V. 
448/11 sz. végzése folytán 433 K 
17 f tőkekövetelés, ennek 1913. é \ í  
április hó 9 napjától járó 5 száza
lék kamat.i és eddig összesen 170 
K 20 f-ben már megállapított kü.t- 
ségok erejéig Nagytárkányhan le
endő megtartására 1 91 3 0VÍ Október 
hó 9 ik napjanak d. u. 3 órája határ
időül kitűzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegy
zéssel hivatnak meg, hogy az érin
tett ingóságok az 1881. évi LX. to. 
1U7. és 108. § at érlel tűében kész- 
pénzfizetés mellett a legtöbbet Ígé
rőnk, szükség esetén becs áron alul 
is eladatni fog.

Amennyiben uz elárverezendő 
ingóságokat mások is le és felül- 
fogialtattak és azokrakieléfitési jogot 
nyertek volna. »*zen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120 §-a érteimében
ezek javára is elr*-r djltet ik.

K.-Helmec, 1913. szeptember 20.
Udvarhelyi, kir. bír. vhajtó. 

1Ö58|913. vh.
Árverési hirdetmény

A saujhelyi kir. jbiróaág 913. V'. 
1574 2. szánni végzése folyt au Ke
reskedők Iparosok és Gardák hit, 
szöv. 95 kor. követelésének és járu
lékainak valamint az eze.mel csatla
koztatott Panonia irodalmi r. t. 162 
kor. 70 fill követelésének és Auftecht 
és Goldsckraid 50 kor. követelésének 
és ezek járulékainak behajtása végett 
1913. évi okt. ho 6-áo d. e 9 é t  fel 
orakor Sátoraljaújhelyben Árpád utca 
ö szám alatt a végrehajtás szenvedő 
lakásán elárverezem, azoo892 koro
nára illetve 760 kor. becsült ingó
kat, melyeket a sátoraljrujhelyi kir. 
járásbíróság 16868/913 a bpesti IV. 
kér. kir. jbirósíg 912 Sp IX 310|3 
és a bpesti kir. jbirósági 910 Sp. 1 
•>400 sz. végrehajtást rendelő vég
zése alapján a saujhelyi kir. jbi- 
rcságiUlO V. 1924/2 913 V 8732|2 és 
912 V 1818,2 számú vhajtán jkönyv- 
ben 1 —1 és 1 tételek alatt le- és f> - 
lülfoglaltum s melyek a 909 V 2211 2 
912 V 1470 2 számú a'apfoglalAsi 
jkvukben 1 — 19 1 — 17 tételek alatt 
vannak összeírva u. m. bu’orokat 
vasszekrény t stb.

Saujhely, 1913. szept. 12.
Rosner Imre kir. bir. vh.

Villan'yerőrE
BERENDEZETT
könyvnyomdájában
mindenféle nyom
tatványokat készít

ÜZLETI, GAZDASÁGI ÉS 
PÉNZTÁRI KÖNYVEK SS
JUTÁNYOS ÁRON ■ —

—=  KAPHATÓK

kümm Miksa « lám
könyv- és papirkereskedése

I l i i  Sátoraljaújhely | | | |
Teltfon 10 szám.
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Divatszövetek, 
selymek, kész 
blousok csip
kék és szala
gok, férfi-, és 
női fehérnemű

Griinberger József
d iva tá ru  házában
Mintákat bér
mentve küldök

Naponta érkező újdonságok.

Már megérkeztek
a legújabb divatu 
angol férfi ruha 
szövetek, télika- 
bát kelmék, női 
kosztUm kelmék,

is szörmeáruk s:
dús választékban. 
F é r f i ö l t ö n y ö k  
mérték  szerinti 
megrendelésre el- 
vállaltatnak i i i

M o s k o v i t s  H ermán
posztó és gyapjúszö
vet divatáruházában 

SÁTORALJAÚJHELY 
Rákoczi-u. 6. Kispiac.

Eladó
az Andrássy-uica 44 sz. 
ház (Máv. forgalmi fő
nökség) valamint a vá
góhíd és bőrgyár szom
szédságában fekvő 12 
kát. hold szántó és rét. 
Felvilágosítás Dr. FUzes- 
séry Zoltán ügyvédi iro
dájában kapható.

ORVOSOK
állítják, hogy köhögés ellen 

legjobbak a

Kaiser-féle
iiipll-UmiiHliíli

a 3 fenyővel

Milliók használják

i

rekedtség, hurut, elnyálkásodás 
fojtőköhiigés és bukhurut ellen 

és a meghűlés mellőzéséül
köz], hitelesített orvost | 
és magánbizonyitvány 
kezeskedik a biztos 
sikerért.

Nagyon jóízű bombon.

1 t-soniiiií a í l l  t s  I l i i .  1 d o b o z i  Hl I .  ]
Kaphatók : Widder es Kardos ' 
gyógy sz. és Hrabeczy Kálmán
drogériájában Sátoraljaújhely 

Kronovits Miksa gyógy.-/. Nagy- 
ntihály, Fábián Árnold gyógysz. 
Hunionná es Hazay lieza gyógy

szertárában I óketerebes.

Rákóczy-utca 3. sz. alatt 
Gyarmathy Béla házában a II. 
•m eleten  egy lakás 3 utcai 
szoba, 1 előszoba, 1 konyha 
1 éléskamra mellék helyisé
gekkel együtt november 1-től 
kiadó:
Értekezhető a tulajdonosnál.

Le£jobb szépitő&zer !
Hilgvek rcszere u e liü l iz lie te t ltu !
Óvakodjunk az utánzatoktól ! Törv 
védve. Csodás, gyors es biztos hatasu

A női szépség
elérésre tökéletesítésére é> fiinlar- 
tusára legkitűnőbb legbiztosabb 
a vegytiszta, sam higanyt, sam ál
mot nem tartalmazó. teljesen ártal
matlan, minden gyógy szartÁrban.
• I r u g e r i i íb a n  és l i l a t i / e r k e r o s k e d é s b e u  

k a p h a t  ■; I 'Q I . | ) K S - 1 K I . K

MARGir:™í”eN
L/.en világhírű urekenőcs eltávolít 
szeplőt. máifoltot. pattanást. mi 
eszi-rt é> más minden bőrbajt. sőt 
ráncokat, himlőhelyeket is, az arcot 
fehérré. .-imává é« üdévé varázsolja 
Ara kis tégely I kor. nagy 2 kor 
Margit hölgy por (3 fele az inbe ■, I 20 
kor. Margit szappan 70 Áll., Margit 
fogprp (Zahnpaata) I kor Margit arc- 
víz I kor. I’. 'ián utánvétellel vagy 
a péti', előzetes beküldése után küldi 

a készítő.
FÖLDES KELEMEN íM J S Z tré sz . A rai
FŐKAR rÁH - .  i elvei

KÖHÖCÉS
rekedtsey es hurut ellen nincs 
^ s a x c á }  jobb a n r v n ^ -

ill
Vásárlásoknál azonban vigyázzunk 
és határoz ottan KKtTHN -félét kér
jünk, mivel sok haszontalan utánzata 
van. Az eredetinek minden eg\es 

darabján rajta van a Rethy név.

1 Doboz ára 60 f Jfagy Doboz 1 kor,
II. Mindenütt kapható.

Olcsó árak mellett ajánlja

SZEGŐ SÁHDOR
n

nagyáruháza
női felöltő, blous, kosztüm, 
alj és pongyola újdonságait

II Na g y  oc c asi o  I! 
szörmeáruk

gyermekruhákban
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J OHAN MARIA FARINA Gegenüber deni Rudolfsplatz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszert*rakban

N E T E S S É K  E L F 0 ü A D N I
Kttinivit-ssappant, k{STnivizc-t «*s poudcrt, hu nincsen rajta a i  eredeti •'> egyedül valódi, de sokszor után
zót! JOHAN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor nem kell elfogadni helytelen és uUu- 
zc*tt kölnivizet kölnivíz poudert és kölnivíz szappant, hu az iit jelzett eredeti készítmény nem votaa kap

ható a z  On lakhelyén, mert a  \iíághirü cég ruagyaror>zági képviselete;

HOLCZER EMIL ZOLTÁN, Budapest, VIII. kér. Szigetvári u. 16 szám
egyszerű levelezőlapra azonnal \ á  aszol és közli hol szerezhető be az eredeti minőség.

* Urhölgyek gigyelmébelI :
Angol és francia nöl divat- 
termet és szabászati isko
lát nyitottam Hol elegáns
toiileteket és kosztümöket,
blousokat, pongyolákat, a 
legújabb divat szerint a !sg- 
izlésesebb és legjobb kivi
telben készítek. Növendé
keket tanításra felveszek.
A nagyérdemű höigyközön- 
ség szives pártfogását kéri

OLÁH BORIS
angol- és francia szabónő

•*•*••••&*• •* e«fÉ***a**a**•**•■••**•

SAUJHELY 
Rákóci-tér 
8-ik szám

J S

...............- szíré minden altost!
betegség es ló^ó has ellen

jjörcstJr harisnyák.

ihiH íikiii i s  ü i í i h z e k d
amputáltak részére

leslffi'fiesili p/k«t*
Mű- es limasít* HJZÖKLT

i:» t lW li r l»k* l í«" rneva‘!'mk

_______ _ hflrfi»«lislM
1 lechnik. legmodernebb elvei szerint, a legjutanjo- 

sabb |2>art »rak mellett.
cs és k szabad, sérv
kötők és testenycne-

sitő gépek gyara 
BUDAPEST, IV., Koronaherceg-utca 17 vid

Legújabb háromezernél több »M\«I eHálol' 
k é p e s  árjegyzék INCj  ̂LN és Br.KMLM\L.

Alapítva 1878. Tcleion 13- 76

sahD gyári •

KELETI J.

E 1c'KJ t/3 2C/3 .tZ> 2sC .5.
W - X)U vc5 to3 jac *o>. =1 fcjNCJ E t/3a'O N
X73 OL•̂5Qí > o

ctíX. o
Tr.

<u 'S3 oE*3 jaCT <uNt/3 Mcn 'UuO CJ !/3t/3CJQJ OL
C/j ‘O —
C/3
O•OCu

CoT3C
CiQ
Í3JÉ0/ 1

c _1</3 -2 1
*d'O

lm•co
>
t/3'O*

P3OLO
•— *ö3OL fi,.ccN 'CJ JA(A JÉ

KOLLÁR IT-
DnDlPMF? *UGANT0$ V'Ugp.
DUKlLrlLl II1I0S4sIOOTÁUÓ 
SZAGTALAN FEDÉUEHE7

KOLLARIT - bőrlemez
kaucsuk composicióval bevont ruganyos 

viharbiztos és időtálló

SZAGTALAN FEDÉLLEMEZ
A jelenkor legjobb tetöfedőlemcze. Vég
telenül t a r tó s ! Régi zsindelytetők átfedé
sére kiválóan alkalmas. Sem mázolni sem 

mészlével bekenni nem kell.
Kapható! Ilerz Kálmán fia vaskcrcskedőnél S.i- 

tortliauiheh Markovit* Mayer fakereskedőnél 
Tőketerebes.

r
s
f
*
?

A  n a g y k ö z  öns é g
szives tudomására hozom, hogy ked-

H

t

vező kötéseim folytán

1 ca i vágást! I. rendű s/áray bükk hasáb fáI
köbméterenként, súlyra vagy wag- 
gononkint pontosan mérve a lejutá- 

tányosabban szállíthatok. -
<s Raktáron tartok 5)

I reniii bükk vágott iüziját, legjobb porosz Sálon kőszenet
Viszontelárusitóknak vidékre bármily 
nagy mennyiségben bükk-, tölgy-, ha 
sáb és II. oszt dorongfát azonnal 

szállíthatok.
A nagyérdemű közönség szives párt
fogását kérve maradok tisztelelettel:

L E F K O V I T S  D Á V I D  tüzifakereskedő
Telefon 129 SÁTORALJAÚJHELY. Kossuth

i f - m s  L E G B I Z T O S A B B
w m §
(í-

a cs. és kir. kiz. szabadalmazott MALARTSIK-féle

*% patkányirtó pogácsa
patkányok egerek, vakondok elpusztítására Probadoboz 2 K Ház álla
toknak nem ártalmas. Kapható gyógyszertárakban és drogériákban.

jM alártsik  Q yörgy S á to ra lja ú jh e ly .
I NGYEN ráfizetés nélkül btcserél öreg használt gram o-1  
fonlemezeket újakra WAGNER „HANGSZERKIRÁLY" 5
Budapest, Jözscí-körut lö. *
Árjegyzék ingyen.

Eladó
kezelésein alatt átló 50U d rb .  egy
szer használt príma 912 és 911 évi

gönci hordó
Megkereséseket  és árajánlatot ké r  1

Propper Jenő Tolcsva.

Kiadó lakások.
A Kazinczy-ulca •'>. számú házban 

az OsztrákM agyar  Bank fiókja állal 
eddig bérelt lakás azonnal kiadó.

Ugyancsak kid Jó 1914. május 1-től 
a Központi kávéház fölött lévő, a 
m kir. Folyammérnökség által bé
relt lakás.

Házvezetőnői
állást keres, középkorú 
egyedül álló nrinő, ki a 
fó'zést, baromfitenyész
tést, disznó hizlalást érti. 
Kitűnő bizonyítványok
kal rendelkezik, eddig is 
nagyobb házaknál mű
ködött. Ajánlatok „Ház
vezetőnő" jeligére a ki
adóhivatalba kéretnek.

H 1
irdetések

: felvételnek a

kiadóhivatalban



79 szám (G) F E L S O M A G V A R O R g Z A C l H l R L A P Szombat, október 4

ős,i mdonsagok Klein Kálm án
a legszebb választékban ■ ■ y| áruházában S S
legolcsóbb árban szerezhetők be. Vidékre mintákat bérmentve küldök.

l*)I I  ! J A J  ' Köhögés,
rekedtség

és elnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

EGGER

B » f  fojt n  «7 A lk o to tt
k ik k k

E f l g f r  m t  M p a S z t i J l A i  
a k  h a m a r  m e g g y  ó g  j u t o t t

I ’ r ó b í u l o b o z  5 0  t i l l

az étvágyat nem ront
ják és kitűnő izüek.

D o b o z a  1 é*is 2  ív
Kapható gyógy tárak bán és drogériákban.

Fo- és .-zétküldési raktár:
Dr. ECGER LEÓ és ECCE R I B jest, VI Révai u 2
Kapható Kát. raljaujbeh : Kadar 0 \ uIh. Kincsessy J’éter. Widder (iyula 
gyógy szertáruk bán, Hraléeyy kiün m i  dicgéiiáhun. Humormi: Fábián 
Aruold. 1'etC Ernő. Megy mii oly : Ktci.i \its A!.k u . Káez Henrik. Tolvay 
Imre, Sárospatak: Kosa Sándor. Sziicpkó: I nkái Tivadar. Tarczal I 

Toperczer A. gyógyszertárában.

ŐSZI TRÁQY ZAS ! fc

THOMÁSSALAK
A legjobb és l e g o lc s ó b b  foszforsavas 
műtrágya ! Óvakodjunk a hamisításoktól!
Csak akkor valódi, ha ilyen zsákban van 
es eredeti ólomzár van rajta. Minden 
zsák tartalomjegyzékkel van ellátva!

IDEGGYENGE FÉRFIAKI
Nemi betegség minden esetében és az idegrendszer külön
böző betegségeinél (kimerültség,az emlékezőtehetség hanyatlása) 
nem pillanatnyi látszólagos javulást, hanem állandó gyógyu

lást szerez a kipróbált idegerősitő és idegcsillapitó

V I R O L I N
Kellemes izü, a gyomrot nem rontja, a szervezetre nincs 
káros hatással. Kapható 7.50, 10, — és 20.— koronás cso
magolásban, az utóbbi egész kúrára elegendő mennyiséget 

tartalmaz. Magyarországi megrendelés címe:
SZENT PÉTER laboratórium Bpegt VI. Felső-erdősor 48 F
Kérjen meg ma ingyen prospektus bérmentve küldjük Szárnes köszönőleve^

T H IE R R V  A. GYÓGYSZERÉSZ B A L Z S A M A
Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, 
enyhíti a katarust, megszünteti a fájdalmat oko/ó 
köhögést. Torokgyulladást. rekedtséget és gégeba
jokat megszüntet, valamint lázt. különösön jó ha
tású gyotnorgürt-s *'* kolika ellen. (iyógvhntásu 
aranyér és ült est i bántulmaknál. tisztítja a veséket 
ótv ágy gerjesztő, elősegíti az emésztést. Kitünően 
bevált fogfájásnál, odvus fogak, szájbQznél, valamint 
az összes száj- és fogbetegségek, büffügés ellen, 
megszünteti » száj- vagy gyomortól eredő bűzt.
Jó hatású púritlikagilisztanál. Meggyógyít minden 
sebet, sebhelyt, orbúneot. Iáitól eredő hólyagot, ke
lést, szemölcsöt égési sebeket megfagyott testré
szeket vart é- kiütést, l iilbúntalinnk ellen kitűnő 
Itatásit. Minden háznál különösen influenza, kolera 

vagy más járványuknál kéznél legyen.
írjunk ; Thierry A. Őrangyal-gyógytárának 

Pregrada, Róhitsch mellett.
12 kis- ;a fy  6 dupla• lapy i  K<n<y tptriaMveg s '6o koroua. 

Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

Thierry A. gyógyszerész egjedlil valódi 
Centifoiia-kenőcse.

Megakadályoz s megszüntet \ érmérgezést, fájdalmas 
operáeiókat leggyakrabban feleslegessé tesz. Haszná
laton gyermekágyit* nőknél fájó emlők, tejmegimlitás 
rekedés, emlőkeményedés ellen. Orbáné feltört lábuk, 
sebek, dagadt végtagok csontszu, fekélyek, ütés szú
rás. lövés, vágás \ agy zózodás által okozott .-ebeknél 
kitűnő gyógyhatású szer. Idegen testek eltávolítására 
mint: hvcg.szálka. por, serét, tüske sth. kinövések, 
kuihiinkulus képződmények, valamint rák ellen, féreg 
rothadás, köri mgy filés. 'hólyag, egrsi zebek bosszú 
butcgst'geknél előforduló fölfekvésné1, vérkeléspkuél. 
fülfolyásnál, valamint kipállas esetén csezaemőknől 

sth. sth. kitűnő hatású.
2 trgel) A i'őo a f tn z  uőttUs I t l  uldtu : . utón:,/ mclU tt kapható.
Kudai.esten kapható Tiittk Jóitef p\ógytúrái ;.n. valamint az orzság 
légtől b uy'gyszerlárálan. Nagyfái. Ihaimayer é- Seit/. Kocl meister
Utódai. Kaoiitcvits Teatv. dioguenáklmi hi.-.upi-t,.„ k*ij l..,tF. 

nines lerakat rendeljünk ki./.vétlenül:

th ie rry  f i .  Őrangyal gyógyszertáriból p reg ra ía , Róhitsch mellett

KALMÁR VILMOS
Thomasphosphatfabriken Berlin, vezérképviselője 

BUDAPEST, VI., ANDRÁSSY UT 49 SZ.
Különösen a jelenlegi r e n d k í v ü l i  o l 
c s ó  árakra figyelmeztetjük a vásárlókat.

Törvényesen 
bejegyzett  védjegy,

és pénzét nem akarja hiábavaló dol
gokra kidobni, az saját érdekében 
cselekszik, ha legalább egvszer-két- 

szer kipróbálja a világhírű

Ci’cszlán 
Menthol 

Sósborszeszt
a háziszerck királyát 

Kapható 44 fill 1 20 és 2 4U K eredeti üvegekben.

Főelárusitás : LEFKOVITS MIKSA

Óvakodjunk értékte 
len utánzatoktól!

Rál ŐC23 -ule 3f>.Sátoraljaújhely.
( - u z .  k ö s z v é n y .  r e u m a ,  s z a g g a tá s ,  n y i lu lá s ,  o ld a ls z u r á s ,  keresztcsont- 
fájás, d i  r í  k ü b l i d -  és b á t lá já s ,  iz o m -  i s  in b á n tu lm a k ,  kar és lábgyon- 
g i - i g ,  i i . i - r c v  v é g t a g o k  é s  u j ja k ,  g ö r c s ö k ,  t o v á b b á  h ü lé s ,  megfázás, 
v a g y  lé g b u z u n tb é . l  8 / á im u z ó  b a ju k  u u n n á l  e n y h ü l n e k  a z  Oroszlán Mén- 
t h o n l  N ú s lu r s / o - z  h a s z n á lu ta  á l t a l .  Ha a f ú jó  t e s t r é s z  a dörzsölést nem 
t ű r i  ú g y  b o r o g a tá s t  a lk a lm a z z u n k .  F o g f á já s ,  f a j f á já s , fejssuggutás, haj
h u l lá s .  i d i g c - . - é g ,  lu 'g y  u d t s á g ,  k i m e r ü l t *  ö  á l t a lá n o s  gyengeség esetei

b e n  k in c c - e l  ér e l a t u l ó d i  O r o s z lá n  M e n th o l  Sósborszesz. 
T o io k f á já s .  r e k e d t s é g  g é g e h u iu t ,  in f lu e n z a ,  n ú t h u  h a  f e l lé p ,  úgy em
lé k e z z é k  a /. O r o s z lá n  M e n th o l  S ó s b ó l s z e s z re ,  m o lv  h  legkitűnőbb és 
a  h  g e l t e r je d te b b  b á z is z e r ,  E z e r  é s  e z e r  más esetekben is kitűnő siker

r e l  le s z  uz O r o s z lá n  M e n tb ő l  Sósborhzesz használva.
Minden egyes üveghez bő használati utasítás \un mellékelve. Kok ezer 
hál aírat tanúskodik róla, hogy az Oroszlán Mentből Só*burszes« az 

emberiség jótevője,

Nyomatott Landnmann Miksa ét Tina könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.
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